

RECEBEMOS DE FORTELIMP COMERCIO DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 21/09/2023 VALOR TOTAL: R\$ 894,80 DESTINATÁRIO: 3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO - Avenida Doutor Joaquim Nabuco, 1687 7º RO - GUADALUPE OLINDA-PE

**NF-e**  
**Nº. 000.004.199**  
**Série 001**

DATA DE RECEBIMENTO
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE**  


FORTELIMP COMERCIO DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA  
R AMELIA XAVIER SAMPAIO, 12  
IMBIRIBEIRA - 51170-220  
RECIFE - PE Fone/Fax: 8130327950

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
**Nº. 000.004.199**  
**Série 001**  
Folha 1 1



**CHAVE DE ACESSO**  
2623 0911 0285 1300 0127 5500 1000 0041 9919 3892 8689  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora  
**PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO**  
126230083278544 - 21/09/2023 07:00:32

**NATUREZA DA OPERAÇÃO**  
**VENDA DE MERC ADQU OU RECEB DE TERCEIROS**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL**  
97048844

**INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.**

**CNPJ - CPF**  
11.028.513/0001-27

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**  
NOME / RAZÃO SOCIAL  
**3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO**  
ENDEREÇO  
Avenida Doutor Joaquim Nabuco, 1687  
MUNICÍPIO  
**OLINDA**

**CNPJ / CPF**  
09.590.314/0001-66  
**DATA DA EMISSÃO**  
21/09/2023

**BAIRRO - DISTRITO**  
7º RO - GUADALUPE  
**CEP**  
53240-650  
**DATA DA SAÍDA ENTRADA**  
21/09/2023

**UF**  
PE  
**FONE / FAX**  
8134393521  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL**  
**HORA DA SAÍDA ENTRADA**  
06:55:32

**FATURA / DUPLICATA**  
Num. 001  
Venc. 21/10/2023  
Valor R\$ 894,80

**CALCULO DO IMPOSTO**

|                           |        |                 |        |                          |      |                      |      |                    |      |                   |      |                 |      |                 |      |                   |        |
|---------------------------|--------|-----------------|--------|--------------------------|------|----------------------|------|--------------------|------|-------------------|------|-----------------|------|-----------------|------|-------------------|--------|
| V. B.C. DE C.ALC. DO ICMS | 894,80 | VALOR DO ICMS   | 161,06 | BASE DE C.ALC. ICMS S.T. | 0,00 | VALOR DO ICMS SUBST. | 0,00 | V. IMP. IMPORTAÇÃO | 0,00 | V. ICMS UF REMET. | 0,00 | V. FCP UF DEST. | 0,00 | VALOR DO PIS    | 0,18 | V. TOTAL PRODUTOS | 894,80 |
| VALOR DO FRETE            | 0,00   | VALOR DO SEGURO | 0,00   | DESCONTO                 | 0,00 | OUTRAS DESPESAS      | 0,00 | VALOR TOTAL IPI    | 0,00 | V. ICMS UF DEST.  | 0,00 | V. TOT. TRIB.   | 0,00 | VALOR DA COFINS | 0,72 | V. TOTAL DA NOTA  | 894,80 |

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**  
NOME / RAZÃO SOCIAL  
FRETE  
0-Por conta do Rem

**CODIGO ANTI**  
**PLACA DO VEICULO**  
**UF**  
**CNPJ / CPF**

**ENDEREÇO**  
**MUNICIPIO**  
**UF**  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL**

**QUANTIDADE**  
**ESPÉCIE**  
**MARCA**  
**NUMERAÇÃO**  
**PESO BRUTO**  
**PESO LÍQUIDO**

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

| CODIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO - SERVIÇO       | NCM/SH   | O.CST | CEFP | UN   | QUANT    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.C.ALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|----------------|--------------------------------------|----------|-------|------|------|----------|------------|-------------|---------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 3859           | AGUA SANITÁRIA TIPO COMUM 1LT        | 34029090 | 000   | 5102 | UNID | 204,0000 | 1,4500     | 295,80      | 295,80        | 53,24      |           | 18,00      |           |
| 17026          | ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE C.04 UNID | 73231000 | 000   | 5102 | PCT  | 137,0000 | 2,0000     | 274,00      | 274,00        | 49,32      |           | 18,00      |           |
| 3775           | VASSOURA PLAÇA VA C/CABO             | 96039000 | 000   | 5102 | UNID | 50,0000  | 6,5000     | 325,00      | 325,00        | 58,50      |           | 18,00      |           |

**DADOS ADICIONAIS**  
**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**  
LOCAL DE ENTREGA : 09590314000166-Avenida Doutor Joaquim Nabuco, 1687 - 7º RO - GUADALUPE OLINDA - PE  
Int. Contribuinte:  
EMPENHO 2023NE0358.  
Val Aprox Tributos R\$ (%a)  
PULIDO N 8175º  
MARCO ALHEIROS  
Email do destinatário: .  
CONFERIR MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA. NÃO ACEITAMOS RECLAMAÇÕES POSTERIORES POR EMERGÊNCIA DA QUANTIDADE CONSTANTE NA NOTA FISCAL  
Email do Destinatário: .

**RESERVADO AO FISCO**

Impresso em 21/09/2023 às 07:02:18

SIC™ Powered by 7 Sistemas & www.sic7.com.br

Certifico que foram recebidos os materiais constantes da presente nota fiscal.

Olinda-PE, 21 de 09 de 2023



CPF:



Autorizo a emissão da OB, no valor correspondente a presente Nota Fiscal.

Olinda-PE, 21 de set de 2023



Ordenador de Despesas



FORTELIMP COMERCIO DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA  
R AMELIA XAVIER SAMPAIO, 12  
IMBIRIBEIRA - 51170-220  
RECIFE - PE (81) 3032-7950  
Email: fortelimpnotas@hotmail.com

## Representação Gráfica de CC-e (Carta de Correção Eletrônica)

ID do Evento: 1101102623091102851300012755001000004199193892868901

Criado em : 21/09/2023 11:24:49

Protocolo: 126230083369833 - Registrado na SEFAZ em: 21/09/2023 11:24:50

De acordo com as determinações legais vigentes, vimos por meio desta comunicar-lhe que a Nota Fiscal, abaixo referenciada, contém irregularidades que estão destacadas e suas respectivas correções, solicitamos que sejam aplicadas essas correções ao executar seus lançamentos fiscais.

Nota Fiscal: 000.004.199 - Série: 001



2623 0911 0285 1300 0127 5500 1000 0041 9919 3892 8689

A Carta de Correção e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularização de erro ocorrido na emissão de documento fiscal, desde que o erro não esteja relacionado com: I - as variáveis que determinam o valor do imposto tais como: base de cálculo, alíquota, diferença de preço, quantidade, valor da operação ou da prestação; II - a correção de dados cadastrais que implique mudança do remetente ou do destinatário; III - a data de emissão ou de saída.

### CORREÇÕES A SEREM CONSIDERADAS

EM INFORMACOES COMPLEMENTARES ONDE LE-SE EMPENHO 2023NE0358 LEIA-SE EMPENHO 2023NE375 E LEIA-SE DADOS PARA PAGAMENTO

Certifico que foram recebidos os materiais constantes da presente nota fiscal.

Olinda-PE, 21 de 09 de 2023

CPF: [REDACTED]

Autorizo a emissão da OB, no valor correspondente a presente Nota Fiscal.

Olinda-PE, 21 de 09 de 2023

Ordenador de Despesas

Este documento é uma representação gráfica da CC-e e foi impresso apenas para sua informação e não possui validade fiscal.  
A CC-e deve ser recebida e mantida em arquivo eletrônico XML e pode ser consultada através dos Portais das SEFAZ.